prò comuni Astensi illud faceret et tractaret. Actum Aste in domo comunis, testes

dominus petrus Becharius, Anselmus durnaxius et petrus de Aratio.

Et Jacobus Belserius notarius
7

inde cartam scripsit
8

.

CVIL De Montefalcono.

(Hic pictus est mons. Vid. Tab. IX, n. 43).

670. De concordia facta inter comune Ast et dominos de Montefalcono et quosdam

alios debendo ipsi domini esse cives Astenses, et ibidem dare fodrum et alia

dicti comunis' onera supportare. 1198. 22 Aprilis
9

.

In nomine domini
10

, hec est forma concordie, quam domini de Manzano, de sarma-

torio et de Montefalcono
11

fecerunt cum hominibus de Aste, debent siquidem ipsi do-

mini de Manzano de Sarmatorio et de Montefalcono
1

1

esse cives et habitatores de Aste

i Instrumentum hoc adhuc exstat in Fragra. Taur. Cod. Og. Alf. fol. CCCVI.' ex quo transcriptum,

editum fuit in Mon. Hist. Pai. Chàrl. n. col. 1357; utriusque exempli cum nostro collati hic lectiones

varias afferemus. — " Fragm. de fonlanis; Mon. de fonlaneis. — 3 Fragm. fontaneis.— * Mon. Deest

ea. — 5 Id. Deest eadem. — c Id. continentur. — 7 Id. Deest nolarius. — 8 Fragm. Add. Et est in

libro veleri in folio XV.

9 Particulam h'uius instrumenti edidit Moriondus Mon. Aquen. cit. pars II. col. 370, N. 132.

Integrum adhuc exstat in Fragni. Taurin. Cod. Og. Alfer. ex quo edidit G. B. Adriani in opere cui

titulus Degli antichi sig. di Sarmatorio etc. pag. 367, iterumque excudendum curavit in Mon. Hisl.

Pai. Charl. il. col. 1183. Praeterea documentum hoc memorarunt G. Muratori, Storia di Fossano

p. 164; Lobera, Delle antichità di Vico etc. p. 98, postremus Federig. Sclopis, Storia dell'antica

legislazione del Piemonte, p. 196. Fragmenti nec non Monum, lectiones varias hic subiungimus. —
10 Fragm. Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione prima, die mercurij decimo

kalendas Madij. In nomine. — 1

1

Mon. Deest et de Montefalcono.
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in perpetuum, Et usque ad proximum festum sancti Michaelis dare in domibus vel

in terris, vel in vineis in quibus Astensis potestas voluerit libras ducentas Astenses,

illi scilicet de Manzano libras centum, et illi de Sarmatorio et Montefalcono alias

libras centum Astenses et has domos vel terras vel vineas non debent postea vende-

re nec
2
permutare nec pignori obligare nec infeudare nec aliquo alio

3 modo in ali-

quo tempore a
4

se alienare, Et debent dare fodrum in Aste semper cum civitas ad

fodrum venerit de libris quingintis Astensibus, Illi de Manzano de libris. ccl, et illi